

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2024.08.12.01, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE/CE, POR INTERMÉDIO DO (A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

O Município de Antonina do Norte-CE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.960.641/0001-59, através da Secretaria Educação, com sede de sua Rua Santo Antonio, nº 772 – Centro - ANTONINA DO NORTE, CEP 63.570-000, neste ato representada pelo(a) respectivo(a) Ordenador de Despesas Sr(a). Bartolomeu Batista Neto, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 86.906.054/0001-36, sediado(a) na cidade de Nova Russas, Estado do Ceará à Rua Raimundo Sales de Oliveira, n.º 879 - Bairro Progresso, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por Sr.ª Maria Lucia de Azevedo, inscrito no CPF n.º 262.006.783-91, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no Processo nº 2024.07.10.01 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 01 de 02 de Janeiro de 2024, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2024.07.10.01-PE, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

1.1. O objeto do presente instrumento é a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (AR CONDICIONADO), COPA E COZINHA, ESCRITÓRIO, MATERIAL ESPORTIVO E MATERIAIS PEDAGÓGICOS, VISANDO A EXECUÇÃO DO PLANO ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE-CE.**

1.2. Objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID. MEDIDA	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR - CAIXA COM 24 UNIDADES	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, TAMANHO:PEQUENO, QUANTIDADE FUROS:1	Maped	CAIXA	15,00	13,20	198,00
2	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:24.000 BTU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO/CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO)	Elgin	UNIDADE	8,00	7.600,00	60.800,00
3	BASTÃO COLA QUENTE FINO 7,4MM X 30MM.	COLA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSTANTÂNEA, TIPO:BASTÃO	Bambine	QUILOGRAM A	10,00	16,39	163,90
4	BOLA DE FUTSAL	BOLA FUTSAL, PESO CHEIA:400 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA:61 A 64 CM	Penalty	UNIDADE	14,00	160,35	2.244,90
5	BOLA DE HANDEBOL	BOLA HANDEBOL, MATERIAL:LÁTEX, CIRCUNFERÊNCIA: 58 A 60 CM, PESO CHEIA:425 A 475 G	Penalty	UNIDADE	8,00	160,35	1.282,80
6	BOLA DE VÓLEI	BOLA VOLEIBOL, CIRCUNFERÊNCIA:65 A 67 CM, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL	Penalty	UNIDADE	7,00	158,81	1.111,67
7	CAIXA DE LÁPIS DE ESCREVER	LÁPIS, TIPO:DERMATOGRÁFICO, COR:PRETA	Hb	CAIXA	25,00	88,69	2.217,25